Иркутская  область

Тулунский район

 КОТИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Администрация Котикского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 июня 2016 г.
                          № 29-пг
О мерах по охране жизни и здоровья людей на водных объектах
В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», Уставом Котикского муниципального образования, в целях сохранения чистоты на водоёмах, прилегающих к территории Котикского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Составить перечень водоёмов, находящихся на территории Котикского сельского поселения.

2. Составить перечень водоёмов, находящихся на территории Котикского сельского поселения, не пригодных для купания граждан по гигиеническим требованиям к зонам рекриации водных объектов (ГОСТ 17.1.5.02-80) и требованиям по обеспечению безопасности людей.

3. Определить водоёмы (его участок), на которых разрешено купание граждан.

4. Данные довести до населения на сходе, через листовки в магазинах и школе.

5. Запретить купание на водоёмах, не соответствующих гигиеническим требованиям к пребыванию людей на них (ГОСТ 17.1.5.02-80) и требованиям по обеспечению безопасности людей.

6. Участковому уполномоченному МО МВД России «Тулунский» организовать общественный актив на помощь в наблюдении за порядком на водоёмах и оказании помощи в случае необходимости.

7. Организовать взаимодействие с представителями малого бизнеса в целях получения от них любой помощи (средствами, транспортом, людьми).

8. Внести в смету расходов местного бюджета расходы на установку наглядной агитации на водоёмах (запрещающих или объясняющих правила отдыха на данном водоёме).

10. Контроль за исполнением оставляю за собой.

    Глава Котикского

сельского поселения

                                                                                                         _______________Т.А.Фишер

исполнитель: специалист Бушунова Н.В.

тел.: 4-03-52